DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
20 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.68450
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 22/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO -
EDITAL Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo único deste Edital,
para contratação, sob pena de desclassificação do Processo Seletivo para Programa de Estágio de
Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, conforme itens 11.1 e 11.2 do Edital nº 01/2023,
publicado do Diário Oficial do Município do Salvador nº 8.490 de 09 de março de 2023.

Os candidatos deverão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após a
publicação desta Convocação, enviar, por meio do site contratoestagio.salvador.ba.gov.br, a seguinte
documentação:

a) Documento de Identificação com foto;
b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;
c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;
d) Comprovante de Matrícula, do ano letivo de 2023.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 18 de dezembro de 2023.

MARIANA TROCOLI NUNES GUEDES
   Diretora de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO

TURNO VERPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

48 MARIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS 46364 7

49 LARISSA DE JESUS SOUZA 46575 7

50 TAINARA KELLY REIS DOS SANTOS 46200 7

51 CLARA LUZ SALES SOARES 46631 7

52 JUAN DE JESUS SOUZA 46651 7

53 JOAO CLAUDIO FERRAZ PORTO RUETTIMANN 46388 7

54 CAILANE CRUZ VITORIA DOS SANTOS 46224 6,5

55 EDUARDO BRANDAO DE JESUS FILHO 46534 6,5

56 RAILAN PEREIRA CONCEICAO SANTOS 46519 6,5

57 MARIA CLARA NASCIMENTO COUTO 46314 6,5

58 EDUARDO SANTANA CERQUEIRA 46576 6,5

59 AMANDA MIRIAN DE SOUZA SANTOS 46352 6,5

60 ANA BEATRIZ DA SILVA SANTOS 46609 6,5

61 MARIA EDUARDA SANTANA SANTOS 46217 6,5

62 EDUARDA DE FARIAS VINHAS MUNIZ 46194 6,5

63 JOAO PEDRO SENA FRANCA 46563 6,5

65 NATALI DE SOUZA ALVES 46433 6

66 DEBORA PEREIRA DA SILVA 46302 6

67 ELLEN SUZARTH ROCHA 46691 6

68 CAIQUE BORGES GONCALVES DOS SANTOS 46653 6

69 CAIO CESAR MELO DA SILVA 46400 6

70 JOAO VITOR DOS VITOR CARMO 46570 6

71 FLAVIA ALESSANDRA DE JESUS FRANCO 46340 6

72 RAICA SAMARA DOS SANTOS FERREIRA 46541 6

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 215/2023: Contratação de pessoa jurídica especializada para

Gerenciamento do Ambulatório Municipal Especializado - AME, conforme Termo de Referência. Às

propostas deverão ser apresentadas em até 03 dias úteis a partir da veiculação no Diário Oficial

do Município de Salvador/Bahia.

O processo administrativo nº 217432/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms5@salvador.ba.gv.br,

onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 18 de dezembro de 2023

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE ABAIXADOR

LINGUA MADEIRA DESCARTAVEL 140 X 14MM, ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL S/ ABAS,

PAPEL GRAU CIRURGICO (50X130MM, 200X300MM e 30X350MM), FRASCO P/ DRENAGEM TORAX

500ML e 2000ML) e HASTE FLEXIVEL 75 UNIDADES.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 443/2023 - PROC. Nº 242800/2023

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude4@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 18 de dezembro de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Coordenação de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de Salvador, através do

Setor de Cadastro e Controle de Processos / SEPRO, visando dar prosseguimento aos Processos

Administrativos Sanitários e de acordo com o estabelecido no art. 37 da Lei Federal 6.437/1977,

bem como o exposto nos art.52 da Lei Federal nº 9.784/1999 e no art. 192, § único da Lei Municipal

9.525/2020.

TORNA PÚBLICO: O ARQUIVAMENTO dos Processos Administrativos Sanitários abaixo elencados,

por já terem cumprido com o termo de imposição de penalidade, seja pela quitação ou ciência da

advertência, uma vez exaurida a sua finalidade ou pelo objeto da decisão se tornar impossível, inútil

ou prejudicado por fato superveniente.

QUADRO 1 - RELAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS SANITÁRIOS JULGADOS

ITEM PROCESSO
RAZÃO SOCIAL / NOME

FANTASIA
AI CNPJ/CPF

1. P7254
COSTA WENSE

ALIMENTOS LTDA.
0006DSB 03.016.515/0009-25

2. P7615

IMALPAM INST. MARCO
AURELIO LEILA &

PRISCILA DE ARTES
MED. S/S

092/19RV 07.508.131/0001-23

3. P7629
CLINICA PROCURA

LTDA.
098/19 RV 15.666.761/0001-54

4. P7634
BAHIA TRAUMA
IMPORTAÇAO E

EXPORTAÇAO LTDA.
104RV 03.560.833/0001-03

5. P7709

VIVAS COMERCIAL
DE EQUIPAMENTOS
E ELETROMEDICINA,

MEDICAMENTOS,
HIGIENE E TRANSPORTE

LTDA.

1277 14.706.667/0001-19

6. P7855
J. R. B. SANTOS & CIA

LTDA.
116/19 RV 05.567.539/0001-40

7. P7912
PÃO E CIA

MINIMERCADO E
LANCHONETE EIRELI

598 27.542.451/0001-07

8. P8018
PATCHELLI LIMA DA

SILVA
DSC0110 126.891.344-89

9. P8032
FRIGOBAHIA -

INDUSTRIA E COMERCIO
DE CARNES LTDA.

099DSB 11.715.339/0006-03

10. P8133
STS - SERVICO DE
TRANSFUSAO DE

SANGUE S.A.
1387-E 15.205.016/0006-12

11. P8141
L.I.P. - LABORATORIO
DE INVESTIGAÇÕES

PATOLOGICAS EIRELI

009/2020-
DSL

05.573.617/0025-97

12. P8145
DROGARIA SAO PAULO

S A
015/20 RV 61.412.110/0475-42

13. P8152
RODRIGO MONTENEGRO

PIO -ME
DSC0163 27.783.605/0001-52

14. P8158

TOK COMERCIO
DE PRODUTOS

ALIMENTICIOS E
ESSENCIAS LTDA.

1388-E 02.182.265/0001-83

15. P8168
STS - SERVICO DE
TRANSFUSAO DE

SANGUE S.A.
1390-E 15.205.016/0006-12

16. P8172
FARMACIA BOA VISTA

DE SAO CAETANO
LTDA - ME

610 24.567.543/0001-53

Salvador, 15 de dezembro de 2023

LEILA FARIA DE MEDEIROS

Chefe do SEPRO/VISA/SMS/PMS

Mat: 3059495

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Coordenação de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de Salvador, através do

Setor de Cadastro e Controle de Processos / SEPRO, visando dar prosseguimento aos Processos

Administrativos Sanitários e de acordo com o estabelecido no art. 37 da Lei Federal 6.437/1977,

bem como o exposto nos art.52 da Lei Federal nº 9.784/1999 e no art. 192, § único da Lei Municipal

9.525/2020.

TORNA PÚBLICO: O ARQUIVAMENTO dos Processos Administrativos Sanitários abaixo elencados,